
UCHWAŁA NR XXV/200/2020 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 212, 235, 236 i 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Żelazków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/116/2019 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie  uchwały 
budżetowej na 2020 rok, zmienionej: 

᠆ zarządzeniem Nr 3/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XVI/128/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XVII/140/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 31/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XVIII/150/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 46/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 47/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 53/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XX/165/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 63/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XXI/170/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 72/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 14 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XXII/175/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 79/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 1 października 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XXIII/182/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 października 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2020 rok, 



᠆ zarządzeniem Nr 105/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XXIV/191/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 112/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok o kwotę 50.500,00 zł do 
wysokości  56.651.635,75 zł,z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 50.500,00 zł do kwoty 52.416.378,60 zł 

2. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok o kwotę 50.500,00 zł do 
wysokości  55.585.079,75 zł,z tego: 

1)  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 50.500,00 zł do kwoty 47.675.801,79 zł 

3. Zmienia się treść załącznika Nr 1 – Plan dochodów, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się treść załącznika Nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się treść załącznika Nr 7 – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Żelazków na 2020 rok, jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Zmienia  się treść załącznika Nr 8 – Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz ich przeznaczenie na 2020 rok, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się treść załącznika Nr 12 – Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ich przeznaczenie na 2020 rok, jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 134 819,99 11 185 319,99

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 128 584,00 7 179 084,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 128 584,00 7 179 084,00

56 601 135,75 56 651 635,75

Załącznik Nr 1

Do Uchwały Nr XXV/200/2020
Rady Gminy Żelazków
z dnia 16 grudnia 2020 r.

Rozdział Zmiana

50 500,00

BeSTia Strona 1 z 1

75801 50 500,00

50 500,00

Razem: 50 500,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 232 443,00 226 443,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 185 800,00 179 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 15 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

1 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00

750 Administracja publiczna 4 326 468,71 4 064 568,71

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 723 712,71 3 469 812,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 200 000,00 1 990 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 10 100,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

32 000,00 28 000,00

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 35 000,00

Pozostała działalność 247 365,00 239 365,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 365,00 19 365,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 320 190,00 330 190,00

Ochotnicze straże pożarne 263 490,00 273 490,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 175 883,80 18 220 283,80

Szkoły podstawowe 13 134 683,59 13 179 083,59

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 6 306,75

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 445 450,00 489 643,25

4300 Zakup usług pozostałych 186 930,50 180 830,50

851 Ochrona zdrowia 342 387,00 342 387,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 330 265,00 330 265,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 9 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 1 700,00

Załacznik Nr 2

Do Uchwały Nr XXV/200/2020
Rady Gminy Żelazków
z dnia 16 grudnia 2020 r.

Rozdział Zmiana

-6000,00

70004 -6000,00

-1000,00

-500,00

-3000,00

-1000,00

75023

75095

75412

-500,00

-19900,00

-261900,00

-253900,00

-210000,00

-4000,00

-20000,00

-8000,00

-8000,00

10000,00

10000,00

10000,00

44400,00

44400,00

6306,75

80101

85154

BeSTia

44193,25

-6100,00

0,00

0,00

-700,00

700,00

Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 395 358,88 4 795 358,88

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 850 013,00 3 250 013,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 735 600,00 3 135 600,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 137 745,96 1 138 254,49

4260 Zakup energii 400 000,00 400 508,53

Pozostała działalność 84 485,92 83 977,39

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 072,92 564,39

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 211 319,00 2 150 319,00

Pozostała działalność 82 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 14 000,00

926 Kultura fizyczna 607 935,00 532 935,00

Pozostała działalność 198 935,00 123 935,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 200,00 17 200,00

55 534 579,75 55 585 079,75

90095

92195

92695

Razem:

BeSTia

-61000,00

-61000,00

-75000,00

-75000,00

-75000,00

50500,00

Strona 2 z 2

90002

90015

400000,00

400000,00

400000,00

508,53

508,53

-508,53

-508,53

-61000,00



/w zł, gr/

Lp. Dział Rozdział Opis Plan na 2020 r.

1 2 3 4 5

1 159 719,39

828 800,00

1. 921 92109

Dotacja na zadania w zakresie
kultury i sztuki, na działalność
statutową Gminnego Ośrodka
Kultury w Żelazkowie

400 000,00

2. 921 92116

Dotacja na zadania w zakresie
kultury i sztuki, na działalność
statutową Gminnej Biblioteki
Publicznej w Żelazkowie

428 800,00

330 919,39

1. 600 60013

Dotacja celowa dla Marszałka
Województwa Wielkopolskiego na
przebudowę skrzyżowania drogi
wojewódzkiej nr 470 z drogą
powiatową nr 4327P w m. Skarszew

200 000,00

2. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej nr
4590P i 4592P na odcinku Kolonia
Skarszewek - Borków Nowy -
Borków Stary - Tykadłów - Garzew -
Goliszew - dotacja dla Powiatu
Kaliskiego

100 000,00

3. 851 85111

Dotacja celowa na "Zakup
respiratora, kardiomonitora oraz
lóżka dla Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego im. L. Perzyny w
Kaliszu"

8 000,00

4. 851 85195

Dotacja celowa na realizację
projektu pn. „Program profilaktyki
nowotworów skóry w Aglomeracji
Kalisko-Ostrowskiej"

524,00

5. 851 85195

Dotacja celowa na realizację
projektu pn. „Program edukacji
zdrowotnej, wykrywania zakażeń
HBV i HCV oraz szczepień
przeciwko WZW typu B na terenie
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej"

1 418,00

Załącznik Nr 3
Do Uchwały Nr XXV/200/2020

Rady Gminy Żelazków
z dnia 16 grudnia 2020

r.                                                                                 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2020 ROK



6. 900 90095

Dotacja celowa na realizację
projektu pn. „Regionalna
Zintegrowana Infrastruktura
Informacji Przestrzennej Aglomeracji
Kalisko-Ostrowskiej” – Wdrożenie
technologii konsultacyjno-
informacyjnych dla rozszerzenia
stosowania e-usług

20 413,00

7. 900 90095

Dotacja celowa na trwałość projektu
pn. „Regionalna Zintegrowana
Infrastruktura Informacji
Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej” – Utrzymanie trwałości
projektu dotyczącego e-usług

564,39

1 699 225,83

1 279 800,00

1. 801 80101

Dotacja dla Szkoły Podstawowej
prowadzonej przez Stowarzyszenie
Przyjaciół Szkoły "Nasze Dzieci" w
Biernatkach

696 100,00

2. 801 80103

Dotacja dla Oddziału
Przedszkolnego w Szkole
Podstawowej prowadzonej przez
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły
"Nasze Dzieci" w Biernatkach

132 200,00

3. 801 80104
Dotacja dla Niepublicznego
Przedszkola  „Miś i Lala” 

346 000,00

4. 801 80150

Dotacja dla Szkoły Podstawowej i
Gimnazjum prowadzonych przez
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły
"Nasze Dzieci" w Biernatkach na
dzieci wymagające stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod
pracy

105 500,00

419 425,83

1. 010 01008
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i
urządzeń wodnych  

20 000,00

2. 010 01010
Dotacja na dofinansowanie kosztów
budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków

94 000,00

3. 801 80101

Dotacja dla nauczycieli Szkoły
Podstawowej  prowadzonej przez
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły
„Nasze Dzieci” w Biernatkach na
zakup usługi dostępu do internetu,
sprzętu przydatnego do
prowadzenia zajęć realizowanych z
wykorzystaniem metod i technik
kształcenia na
odległość                       

6 306,75

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
UBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe



4. 801 80153

Dotacja na zakup podręczników dla
uczniów Szkoły Podstawowej
prowadzonej przez Stowarzyszenie
Przyjaciół Szkoły „Nasze Dzieci” w
Biernatkach

9 119,08

5. 921 92105
Dotacja na zadania w zakresie
kultury i sztuki 

100 000,00

6. 926 92605
Dotacja na zadania w zakresie
kultury fizycznej i sportu

190 000,00





Załącznik Nr 4
Do Uchwały Nr XXV/200/2020

Rady Gminy Żelazków
z dnia 16 grudnia 2020 r.

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW
ALKOHOLOWYCH ORAZ ICH PRZEZNACZENIE NA 2020 ROK

Dział Rozdział §
Wartość

w złotych

1 2 3 4

Dochody

756 75618 0480 166 000,00

Razem 166 000,00

Wydatki

851 85153 4110 180,00

851 85153 4170 1 000,00

851 85153 4210 500,00

851 85153 4300 500,00

851 85154 3020 10 500,00

851 85154 4010 29 700,00

851 85154 4040 3 300,00

851 85154 4110 32 000,00

851 85154 4120 6 200,00

851 85154 4170 142 021,00

851 85154 4190 9 445,00

851 85154 4210 28 908,00

851 85154 4220 9 300,00

851 85154 4260 6 000,00

851 85154 4280 120,00

851 85154 4300 48 820,00

851 85154 4390 200,00

851 85154 4410 500,00

851 85154 4440 1 551,00

851 85154 4700 1 700,00

Razem 332 445,00





Załącznik Nr 5
Do Uchwały Nr XXV/200/2020

Rady Gminy Żelazków
z dnia 16 grudnia 2020 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
ORAZ ICH PRZEZNACZENIE NA 2020 ROK

Dział Rozdział § Wartość
w złotych

1 2 3 4

Dochody

900 90002 0490 2 090 000,00

Razem 2 090 000,00

Wydatki

900 90002 3020 650,00

900 90002 4010 84 800,00

900 90002 4040 6 342,00

900 90002 4110 15 800,00

900 90002 4120 1 200,00

900 90002 4280 120,00

900 90002 4300 3 135 600,00

900 90002 4430 1 200,00

900 90002 4440 3 101,00

900 90002 4610 500,00

900 90002 4700 700,00

Razem 3 250 013,00



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XXV/200/2020

Rady Gminy Żelazków

Z dnia 16 grudnia 2020 r.

1. Zgodnie z informacją Ministra Finansów Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST5.4750.6.2020.g z dnia

27 listopada 2020 roku zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej na rok 2020 o kwotę 50.500,00 zł z

przeznaczeniem na jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu do internetu, sprzętu przydatnego w

prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego

sposobu realizacji tych zajęć. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dz. 801, rozdz. 80101, § 3020 o

kwotę 44.193,25 zł oraz w dz. 801, rozdz. 80101, § 2830 o kwotę 6.306,75 zł, zgodnie ze złożonym

wnioskiem – dotacja dla Niepublicznej SP w Biernatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie „Nasze

Dzieci”.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących poprzez:

- zmniejszenie planu wydatków w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” o kwotę 6.000,00zł,

- zmniejszenie planu wydatków w dziale 750 „Administracja publiczna” o kwotę 261.900,00 zł,

- zmniejszenie planu wydatków w dziale 801 ‘ Oświata i wychowanie” o kwotę 6.100,00 zł,

- zmniejszenie planu wydatków w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o

kwotę 61.000,00 zł,

- zmniejszenie planu wydatków w dz.926 „Kultura fizyczna” o kwotę 75.000,00 zł.

- zwiększenie planu wydatków w dz. 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o

kwotę 400.000,00 zł,

- zwiększenie planu wydatków w dz. 754 „ Ochotnicze straże pożarne” o kwotę 10.000,00 zł,

- zmianę planu w obrębie rozdziału 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”.

Powyższe zmiany dostosowują plan do bieżących potrzeb.

3. Zmniejsza się plan dotacji na realizacje zadania pn. Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji

Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” o kwotę 508,53 w związku z podpisaniem umowy Nr

UA/14/WKG/2020 zmniejszającej wkład własny Gminy Żelazków do zabezpieczenia w roku 2020.

Zwiększa się plan wydatków w dz.900, rozdz. 90015, § 4260 o kwotę 508,53 zł.




